

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 129/2011

Data e Hora de Abertura da Sessão 30/08/2011 - 15:00	Data e Hora de Encerramento da Sessão 30/08/2011 - :	Nº da Sessão 3	Posição da Sessão Sessão Final	Tipo do Pregão Menor Preço por Item
Órgão interessado Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Renda				Processo 44441756/2011

Objeto

Aquisição de material de expediente (almofada para carimbo, apontador, clips, extrator de grampos e outros), para atender a Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Renda - SETRAB, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, dar continuidade ao procedimento licitatório relativos a este Pregão, cuja sessão iniciou no dia 24/08/2011 às 09h30min, suspensa para o dia 25/08/2011 às 14h30min, conforme consta da ata lavrada naquela ocasião. Após a análise das documentações exigidas no Edital, constatou que a Certidão Negativa de Débitos (CND) apresentada pela empresa APOLO PAPELARIA LTDA., exigido no item 9.2.3 do Edital, estava vencida. A empresa usou do seu direito de micro e teve o prazo de 02 (dois) dias para a regularização do documento, tendo sido realizada dentro do prazo, ficando a empresa HABILITADA. Em seguida, as empresas participantes foram convocadas a comparecer nesta Secretaria para retorno dos trabalhos. No horário estipulado a Pregoeira abriu a sessão, não tendo comparecido nenhum dos participantes. Desta forma, concluídos esses procedimentos e neste ato, a Pregoeira ADJUDICA os objetos, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2		
01	80	Unidade	Almofada para carimbo, tintada, na cor preto, nº 4	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01		BRAVA COMERCIAL LTDA	JAPAM	Verbal	R\$2,95	Adjudicado
(M) 00.754.179/0001-72		APOLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$3,40	
05.821.117/0001-50		MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CARBRINK	Verbal	R\$3,87	
(M) 11.421.424/0001-46		COMERCIAL MORAES LTDA	JAPAN	Verbal	R\$5,45	
(M) 09.560.857/0001-30		STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	JAPAN	Verbal	R\$6,50	
(M) 13.452.038/0001-47		COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	CARPRINT	Verbal	R\$7,80	
02	300	Unidade	Apontador de lápis, em alumínio, (01) um furo.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01		BRAVA COMERCIAL LTDA	LEONORA	Verbal	R\$0,36	Adjudicado
(M) 00.754.179/0001-72		APOLO PAPELARIA LTDA.	CIS	Verbal	R\$0,53	
05.821.117/0001-50		MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	CIS	Verbal	R\$0,67	
(M) 09.560.857/0001-30		STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	TRIS	Verbal	R\$0,80	
(M) 13.452.038/0001-47		COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	CIS	Verbal	R\$1,28	
(M) 11.421.424/0001-46		COMERCIAL MORAES LTDA	GOLER	Verbal	R\$2,39	
03	1.800	Caixa	Clips n.º 01, em aço niquelado.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01		BRAVA COMERCIAL LTDA	GASFER	Verbal	R\$0,67	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30		STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	POLY	Verbal	R\$0,68	
(M) 00.754.179/0001-72		APOLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$0,73	
05.821.117/0001-50		MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	GASFREER	Verbal	R\$0,93	
(M) 11.421.424/0001-46		COMERCIAL MORAES LTDA	GASFER	Verbal	R\$1,60	
(M) 13.452.038/0001-47		COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	POLY	Verbal	R\$1,80	
04	2.400	Caixa	Clips n.º 03, em aço niquelado, acondicionado em caixa com 50 unidades.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01		BRAVA COMERCIAL LTDA	GASFER	Verbal	R\$0,68	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30		STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	POLY	Verbal	R\$0,69	
(M) 00.754.179/0001-72		APOLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$0,83	
05.821.117/0001-50		MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	GASFREER	Verbal	R\$0,93	
(M) 11.421.424/0001-46		COMERCIAL MORAES LTDA	GASFER	Verbal	R\$1,53	
(M) 13.452.038/0001-47		COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	POLY	Verbal	R\$1,80	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2		

05 1.600 Caixa Clips n.º 06, em aço niquelado, acondicionado em caixa com 50 unidades. ADJUDICADO						
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	GASFER	Verbal	R\$0,79	Adjudicado	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	POLY	Verbal	R\$0,80		
(M) 00.754.179/0001-72	APOLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$0,87		
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	GASFRER	Verbal	R\$0,93		
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	POLY	Verbal	R\$1,80		
(M) 11.421.424/0001-46	COMERCIAL MORAES LTDA	GASFER	Verbal	R\$2,59		
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2		
06 800 Caixa Colchete latinada n.º.07 em aço metálico. ADJUDICADO						
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	GASFER	Verbal	R\$1,16	Adjudicado	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$1,67		
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	POLY	Verbal	R\$2,20		
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	ACC	Verbal	R\$2,20		
(M) 11.421.424/0001-46	COMERCIAL MORAES LTDA	GASFER	Verbal	R\$2,79		
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	PACCHI	Verbal	R\$4,50		
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2		
07 160 Frasco Corretivo liquido, base d' água frasco 18 ml. ADJUDICADO						
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	ATIMA	Verbal	R\$0,52	Adjudicado	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLO PAPELARIA LTDA.	FRAMA	Verbal	R\$0,63		
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	MAXI	Verbal	R\$0,87		
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	FRAMA	Verbal	R\$0,91		
(M) 11.421.424/0001-46	COMERCIAL MORAES LTDA	OFFICE	Verbal	R\$1,29		
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	MAX PRINT	Verbal	R\$2,43		
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2		
08 300 Unidade Extrator de grampo, aço inoxidável, tipo espátula, tamanho 15 cm de comprimento X 2cm de largura. ADJUDICADO						
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	CARBRINK	Verbal	R\$0,40	Adjudicado	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	JAPAN	Verbal	R\$0,60		
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	GOLLER	Verbal	R\$0,85		
(M) 11.421.424/0001-46	COMERCIAL MORAES LTDA	CARBRINX	Verbal	R\$1,45		
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	CAVIA	Verbal	R\$2,14		
(M) 00.754.179/0001-72	APOLO PAPELARIA LTDA.	BACHI	Verbal	R\$2,40		
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2		
09 900 Unidade Espanja umedecedora, com base plástica - 20g. ADJUDICADO						
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição	
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	GR QUIMICA	Verbal	R\$0,91	Adjudicado	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	CENTRAL	Verbal	R\$3,60		
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	DELIS	Verbal	R\$5,57		
(M) 11.421.424/0001-46	COMERCIAL MORAES LTDA	JAPAN	Verbal	R\$6,49		
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	RADEX	Verbal	R\$6,80		
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2		
10 400 Caixa Filme para FAX, para uso em panasonic- 2 filmes de 30 m cada. ADJUDICADO						
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLO PAPELARIA LTDA.	FAXLITO	Verbal	R\$20,69	Adjudicado	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	FAXLITO	Verbal	R\$20,70		
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	MULTILASER	Verbal	R\$27,00		
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	PANASONIIC	Verbal	R\$100,73		
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2		
11 260 Unidade Grampeador metálico de mesa, em chapa de aço. ADJUDICADO						
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	ADECK	Verbal	R\$5,44	Adjudicado	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	ADECK	Verbal	R\$5,45		
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	GOLLER	Verbal	R\$6,40		
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	MAX PRINT	Verbal	R\$11,36		
(M) 00.754.179/0001-72	APOLO PAPELARIA LTDA.	POLY	Verbal	R\$12,75		
(M) 11.421.424/0001-46	COMERCIAL MORAES LTDA	DESART	Verbal	R\$36,90		
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2		
12 1.000 Caixa Grampo 26/6 aço galvanizado para grampeador, caixa contendo 5.000 grampos. ADJUDICADO						
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	JOCAR	Verbal	R\$1,39	Adjudicado	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	FRAMA	Verbal	R\$1,40		

(M) 00.754.179/0001-72	APOLO PAPELARIA LTDA.	FRAMA	Verbal	R\$2,05
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	GASFER	Verbal	R\$2,20
(M) 11.421.424/0001-46	COMERCIAL MORAES LTDA	EASY OFFICE	Verbal	R\$3,07
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	CIS	Verbal	R\$5,57

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

13	50	Unidade	Máquina para calcular eletrônica.	ADJUDICADO
-----------	----	---------	--	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 00.754.179/0001-72	APOLO PAPELARIA LTDA.	KENKO	Verbal	R\$8,50	Adjudicado
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	ADECK-CM 16-12B	Verbal	R\$11,60	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	KENKO	Verbal	R\$22,00	
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	PROCALC	Verbal	R\$22,00	
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	KENKO	Verbal	R\$25,59	
(M) 11.421.424/0001-46	COMERCIAL MORAES LTDA	SPIRAL DIGITAL	Verbal	R\$59,90	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

14	400	Unidade	Papel térmico para Fax, medindo 216mm x 30 metros ou 210mm x 20mm.	ADJUDICADO
-----------	-----	---------	---	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	SILFER	Verbal	R\$3,43	Adjudicado
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	BIO BOBINAS	Verbal	R\$3,44	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	MAXPRINT	Verbal	R\$3,70	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLO PAPELARIA LTDA.	MAXPRINT	Verbal	R\$3,80	
(M) 11.421.424/0001-46	COMERCIAL MORAES LTDA	TERMO PRINT	Verbal	R\$5,59	
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	MAX PRINT	Verbal	R\$7,72	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

15	500	Unidade	Papel térmico para IMPRESSORA TERMICA.	ADJUDICADO
-----------	-----	---------	---	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 00.754.179/0001-72	APOLO PAPELARIA LTDA.	DATAPEL	Verbal	R\$0,93	Adjudicado
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	SILFER	Verbal	R\$0,94	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	MAXFORM	Verbal	R\$1,50	
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	REGISPEL	Verbal	R\$1,72	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

16	1.000	Unidade	Pasta AZ, visor, dorso largo grande, com grampo interno galvanizado padrão, tamanho OF - LL	ADJUDICADO
-----------	-------	---------	--	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	FRAMA	Verbal	R\$2,85	Adjudicado
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	FRAMA	Verbal	R\$3,37	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLO PAPELARIA LTDA.	MARCARI	Verbal	R\$3,40	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	MARCARI	Verbal	R\$3,40	
(M) 11.421.424/0001-46	COMERCIAL MORAES LTDA	MARCARI	Verbal	R\$6,29	
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	FRAMA	Verbal	R\$7,86	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

17	2.000	Unidade	Pasta papelão, plastificada, com abas e elástico, 230 x 345 nas cores variadas.	ADJUDICADO
-----------	-------	---------	--	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	POLYCART	Verbal	R\$0,72	Adjudicado
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	MARCARI	Verbal	R\$0,73	
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	POLIBRAS	Verbal	R\$0,84	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLO PAPELARIA LTDA.	MARCARI	Verbal	R\$0,85	
(M) 11.421.424/0001-46	COMERCIAL MORAES LTDA	PLAS CONY	Verbal	R\$1,59	
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	FRAMA	Verbal	R\$1,71	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

18	1.800	Unidade	Pasta polionda com elástico.	ADJUDICADO
-----------	-------	---------	-------------------------------------	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	POLIBRÁS	Verbal	R\$1,11	Adjudicado
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	ACP	Verbal	R\$1,12	
(M) 00.754.179/0001-72	APOLO PAPELARIA LTDA.	ACP	Verbal	R\$1,35	
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	ALAPLAST	Verbal	R\$1,74	
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	ACP	Verbal	R\$2,64	
(M) 11.421.424/0001-46	COMERCIAL MORAES LTDA	PLAS CONY	Verbal	R\$3,49	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
------	--------	---------	-------------------	-----------

19	160	Unidade	Perfurador de papel metálico de mesa com capacidade para perfurar até 25 folhas de pape.	ADJUDICADO
-----------	-----	---------	---	-------------------

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	GENMES	Verbal	R\$0,00	Me-Desistencia
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	LYKE	Verbal	R\$6,64	Adjudicado
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	DESART	Verbal	R\$10,50	
(M) 11.421.424/0001-46	COMERCIAL MORAES LTDA	GENMES	Verbal	R\$24,90	

(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	GRAMP LINE	Verbal	R\$31,31
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
20	120	Unidade	Tesoura em aço inox multiuso, tamanho 21 cm, cabo recoberto com plástico e com ponta.	ADJUDICADO
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário
(M) 10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA	DESART	Verbal	R\$2,25
(M) 00.754.179/0001-72	APOLO PAPELARIA LTDA.	LYKE	Verbal	R\$2,27
(M) 09.560.857/0001-30	STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	LIKE	Verbal	R\$2,40
05.821.117/0001-50	MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	SLIM	Verbal	R\$3,21
(M) 11.421.424/0001-46	COMERCIAL MORAES LTDA	GOLER	Verbal	R\$6,19
(M) 13.452.038/0001-47	COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA	MAX PRINT	Verbal	R\$10,43

Resultado Final do Pregão Presencial nº 129/2011

Item nº: 01	Código do Item: 15250
Quantidade: 80	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: JAPAM
Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA	
Valor Unitário: R\$ 2,95	Valor Total: R\$ 236,00
Item nº: 02	Código do Item: 15251
Quantidade: 300	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: LEONORA
Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA	
Valor Unitário: R\$ 0,36	Valor Total: R\$ 108,00
Item nº: 03	Código do Item: 15252
Quantidade: 1.800	Unidade: Caixa
Situação: Adjudicado	Marca: GASFER
Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA	
Valor Unitário: R\$ 0,67	Valor Total: R\$ 1.206,00
Item nº: 04	Código do Item: 15254
Quantidade: 2.400	Unidade: Caixa
Situação: Adjudicado	Marca: GASFER
Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA	
Valor Unitário: R\$ 0,68	Valor Total: R\$ 1.632,00
Item nº: 05	Código do Item: 15255
Quantidade: 1.600	Unidade: Caixa
Situação: Adjudicado	Marca: GASFER
Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA	
Valor Unitário: R\$ 0,79	Valor Total: R\$ 1.264,00
Item nº: 06	Código do Item: 15256
Quantidade: 800	Unidade: Caixa
Situação: Adjudicado	Marca: GASFER
Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA	
Valor Unitário: R\$ 1,16	Valor Total: R\$ 928,00
Item nº: 07	Código do Item: 15257
Quantidade: 160	Unidade: Frasco
Situação: Adjudicado	Marca: ATIMA
Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA	
Valor Unitário: R\$ 0,52	Valor Total: R\$ 83,20
Item nº: 08	Código do Item: 15258
Quantidade: 300	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: CARBRINK
Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA	
Valor Unitário: R\$ 0,40	Valor Total: R\$ 120,00
Item nº: 09	Código do Item: 15259
Quantidade: 900	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: GR QUIMICA
Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	
Valor Unitário: R\$ 0,91	Valor Total: R\$ 819,00
Item nº: 10	Código do Item: 15260
Quantidade: 400	Unidade: Caixa
Situação: Adjudicado	Marca: FAXLITO
Aceito para: APOLO PAPELARIA LTDA.	
Valor Unitário: R\$ 20,69	Valor Total: R\$ 8.276,00
Item nº: 11	Código do Item: 15261
Quantidade: 260	Unidade: Unidade

Situação: Adjudicado	Marca: ADECK
Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA	
Valor Unitário: R\$ 5,44	Valor Total: R\$ 1.414,40
Item nº: 12	Código do Item: 15262
Quantidade: 1.000	Unidade: Caixa
Situação: Adjudicado	Marca: JOCAR
Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA	
Valor Unitário: R\$ 1,39	Valor Total: R\$ 1.390,00
Item nº: 13	Código do Item: 15263
Quantidade: 50	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: KENKO
Aceito para: APOLO PAPELARIA LTDA.	
Valor Unitário: R\$ 8,50	Valor Total: R\$ 425,00
Item nº: 14	Código do Item: 15264
Quantidade: 400	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: SILFER
Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA	
Valor Unitário: R\$ 3,43	Valor Total: R\$ 1.372,00
Item nº: 15	Código do Item: 15265
Quantidade: 500	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: DATAPEL
Aceito para: APOLO PAPELARIA LTDA.	
Valor Unitário: R\$ 0,93	Valor Total: R\$ 465,00
Item nº: 16	Código do Item: 15266
Quantidade: 1.000	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: FRAMA
Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA	
Valor Unitário: R\$ 2,85	Valor Total: R\$ 2.850,00
Item nº: 17	Código do Item: 15267
Quantidade: 2.000	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: POLYCART
Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA	
Valor Unitário: R\$ 0,72	Valor Total: R\$ 1.440,00
Item nº: 18	Código do Item: 15268
Quantidade: 1.800	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: POLIBRÁS
Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA	
Valor Unitário: R\$ 1,11	Valor Total: R\$ 1.998,00
Item nº: 19	Código do Item: 15269
Quantidade: 160	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: LYKE
Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.	
Valor Unitário: R\$ 6,64	Valor Total: R\$ 1.062,40
Item nº: 20	Código do Item: 15270
Quantidade: 120	Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado	Marca: DESART
Aceito para: BRAVA COMERCIAL LTDA	
Valor Unitário: R\$ 2,25	Valor Total: R\$ 270,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 129/2011

00.754.179/0001-72 - APOLO PAPELARIA LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
10	400	Caixa	Filme para FAX, para uso em panasonic- 2 filmes de 30 m cada.	FAXLITO	R\$20,69	R\$8.276,00
13	50	Unidade	Máquina para calcular eletrônica.	KENKO	R\$8,50	R\$425,00
15	500	Unidade	Papel térmico para IMPRESSORA TERMICA.	DATAPEL	R\$0,93	R\$465,00

Quantidade de Itens: **3**

Total da Empresa: **R\$ 9.166,00**

05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
09	900	Unidade	Espunja umedecedora, com base plástica - 20g.	GR QUIMICA	R\$0,91	R\$819,00

19	160	Unidade	Perfurador de papel metálico de mesa com capacidade para perfurar até 25 folhas de pape.	LYKE	R\$6,64	R\$1.062,40
----	-----	---------	--	------	---------	-------------

Quantidade de Itens: **2**

Total da Empresa: **R\$ 1.881,40**

10.867.306/0001-01 - BRAVA COMERCIAL LTDA

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
01	80	Unidade	Almofada para carimbo, tintada, na cor preto, nº 4	JAPAM	R\$2,95	R\$236,00
02	300	Unidade	Apontador de lápis, em alumínio, (01) um furo.	LEONORA	R\$0,36	R\$108,00
03	1.800	Caixa	Clips n.º 01, em aço niquelado.	GASFER	R\$0,67	R\$1.206,00
04	2.400	Caixa	Clips n.º 03, em aço niquelado, acondicionado em caixa com 50 unidades.	GASFER	R\$0,68	R\$1.632,00
05	1.600	Caixa	Clips n.º 06, em aço niquelado, acondicionado em caixa com 50 unidades.	GASFER	R\$0,79	R\$1.264,00
06	800	Caixa	Colchete latinada nº.07 em aço metálico.	GASFER	R\$1,16	R\$928,00
07	160	Frasco	Corretivo liquido, base d' água frasco 18 ml.	ATIMA	R\$0,52	R\$83,20
08	300	Unidade	Extrator de grampo, aço inoxidável, tipo espátula, tamanho 15 cm de comprimento X 2cm de largura.	CARBRINK	R\$0,40	R\$120,00
11	260	Unidade	Grampeador metálico de mesa, em chapa de aço.	ADECK	R\$5,44	R\$1.414,40
12	1.000	Caixa	Grampo 26/6 aço galvanizado para grampeador, caixa contendo 5.000 grampos.	JOCAR	R\$1,39	R\$1.390,00
14	400	Unidade	Papel térmico para Fax, medindo 216mm x 30 metros ou 210mm x 20mm.	SILFER	R\$3,43	R\$1.372,00
16	1.000	Unidade	Pasta AZ, visor, dorso largo grande, com grampo interno galvanizado padrão, tamanho OF - LL	FRAMA	R\$2,85	R\$2.850,00
17	2.000	Unidade	Pasta papelão, plastificada, com abas e elástico, 230 x 345 nas cores variadas.	POLYCART	R\$0,72	R\$1.440,00
18	1.800	Unidade	Pasta polionda com elástico.	POLIBRÁS	R\$1,11	R\$1.998,00
20	120	Unidade	Tesoura em aço inox multiuso, tamanho 21 cm, cabo recoberto com plástico e com ponta.	DESART	R\$2,25	R\$270,00

Quantidade de Itens: **15**

Total da Empresa: **R\$ 16.311,60**

Total do Pregão Presencial: R\$ 27.359,00

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial
Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio
Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

00.754.179/0001-72 - APOLO PAPELARIA LTDA.
251.561.361-68 - Abdon Velasco de Oliveira

10.867.306/0001-01 - BRAVA COMERCIAL LTDA
796.824.481-15 - Juliano Rodrigues Pimenta

13.452.038/0001-47 - COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA
862.917.261-49 - Wilson Pereira Pinheiro Júnior

11.421.424/0001-46 - COMERCIAL MORAES LTDA
005.735.301-81 - Ana Karlla Moraes Gomes

05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
014.699.471-02 - Hugo Vinicius Sampaio Belo

09.560.857/0001-30 - STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
440.362.481-20 - Jean Marques Silva
